d.ue and wont. Dated and sealed at the said monastery 7th March lbSL.
(Seal wanting.)

l See Ponts Cwnnnnglr,arne (Dobie's Efition, 2 See Robertson's Agrshire &amilies, vol. ii,
1876), p.262. P. 259.
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33. Carta cotyfirmationi,s Hugonis comiti,s cl,e Egltingtoutt.-llst Dec.1552.11

Maria Dei gratia Regina Scotorum Omnibus probis hominibus totius

terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos cum auisamento et consensu

authoritate charissimi nostri consanguinei et tutoris nostri Jacobi Ducis de

Chettellarault Arranie comitis Domini Flammiltoun regni nostri protectoris

et gubernatoris Quandam cartam infeofamenti factam et datam per venera-

bilem in Christo patrem Gawinum commend.atarium monasterii de Kilwyn-
nyng cum consensu totius capituli eiusdem capitulariter congregati dilecto

nostro consanguineo Hugoni comiti de Eglintoun et heredibus suis de toto

et integro justiciarie camerarie et balliatus officio omnium et singularum

terrarum d.icto monasterio de Kilwynning Kilmernok Lyandcroce Beith ac

omnium et singularum aliarum terrarum dicto monasterio spectantium et

pertinentium vbicunque jacent infra regnum nostrum cum potestate dicto

officio Justiciarie camerarie et balliatus vti et exercere Tenendo d.e dicto

commendatario et conuentu et successoribus eorundem in feudifirma et here-

d.itate d.e mandato nostro visam lectam inspectam et diligenter exanninatam

sanam integram non rasam non cancellatam nec in aliqua sui parte suspec-

tam ad. plenum intellexisse sub hac forma Omnibus hanc cartam visuris vel

audituris Gawinus permissione diuina commenclatarius perpetuus Monasterii

de Kilivynning et eiusd,em loci conuentus ordinis Sancti Benedicti Glas-

guensis' diocesis salutem in Domino sempiternam attenclentes et animo

reuoluentes quod. non solum vtile verumetiam nobis et successoribus nostris

de prouido et legaii Justiciario Camerario et balliuo pro administratione jus-

ticie tenentibus et incolis terrarum nostralum et possessionum seu eorum

defensione legitima contra quoscunque ipsos infestare molientes prouidere

necessarium est Necnon tenentes bonum fidele et vtile seruicium ac plenaria

beneficia gratitud-ines et supportationes retroactis temporibus per precleces-

sores magnifici et prepotentis Domini Hugonis comitis de Eglintoun

Domini Montgomery in tuitione protectione et defentione jurium et liberta-

tum clicti 'nostri monasterii Et signanter in expugnatione et resistentia

malignorum et hereticorum hominum hiis temporibus nostrum monasterium

annuatim terrasque nostras et possessiones inuadere temptantium et proficua

earundem diripientium Necnon quoil predecessores dicti comitis habuerunt

L Eegistrunt, Mu,gni Si'gilli, Iib. 31, No. 77.
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assedationem dicti officii per longum tempus immediate prececlens et ad
annos futuros Acetiam ad- effectum vt ipsi comes antedictus et heredes sui
temporibus futuris resistant omni heretice prauitati libertatemque ecclesie
solid.am suis bonis et rebus defendant Acetiam propter fidele bonum et
gratuitum seruicium nobis nostrisclue famulis et tenentibus temporibus
clapsis quibus eodem egebamus cluoad" multiphariam predecessores dicti
comitis nobis impenderunt Noueritis igitur nos vnacum consensu et assensu
ad hoc capitulariter congregati vtilitate et commodo nostris et successorum
nostrorum et dicti nostri monasterii vndique preuisis pensatis et diligenter
consideratis ac longo et diligenti tractatu et matura deliberatione prehabitis
ded.isse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Necnon tenore
presentium dare concedere et hac presenti carta nostra confirmare prefato
potenti Domino Hugoni comiti de Eglintoun ac heredibus suis in feudifirma
et hereditate imperpetuum Totum et integrum Justiciarie camerarie et bal-
liatus olficium omnium et singularum terrarum dicti nostri monasterii de
Kilwynning Kilmernok Lyandcroce Baith et omnium aliarum et singularum
terrarum nostrarum eiusdem monasterii vbicunque infra regnum Scotie exis-
tentium jacentium excercendum vsitandum et exequendum vt infravidelicet
Dando concedend-o et committendo dicto comiti et suis heredibus nostram
puram liberam et omnimodam potestatem ac mandatum speciale et generale
pro nobis et successoribus nostris nostrorumque nomine curias balliatus
nostri super prefatis nostris terris et possessionibus locis antedictis quoties
prefato comiti et suis heredibus visum fuerit necessarium et oportunum
tenentibus incolis et earundem inhabitatoribus ac aliis quibuscunque quorum
interest seu interesse poterit affigendi inchoancli affirmandi tenendi et pro-
rogandi ac quociens opus fuerit continuandi sectas vocari faciendi absentes
amerciandi transgressores puniend.i amerciamenta et prefati balliatus eschaetas
curiarum leuandi et ad nostros nostrorumque snccessorumvsus applicandiet
importandi et pro eisdem si opus fuerit namandi et distringendi et de eis
compotum ratiocinium faciendi Ac pro nostris similiter firmis proficuis et
deuoriis quoties requisiti fuerint namandi et distringendi et adl nostros vsus
proprios importandi nostros tenentes et inhabitantes terras nostras eorumque
catella et bona coram quibuscunque judicibus attachiata et arrestata ad
priuiligium et libertatem dicte nostre regalitatis replegiandi et reducendi
cautionem de colleraith pro justicia partibus eonquerentibus infra iuris
terminum limitandi assignandi et ministrandi Inueniencli dandi et prestandi
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deputatos vnum seu plures sub ipsis cum clerico seriando Judicatore et aliis

officiariis justicie ministris et necessariis quibuscunque ad. d.ictam curiam

nostri balliatus faciencli creandi orclinandi substituendi et jurari faciendi pro

quibus respondere tenebuntur/ Prouiso tamen ille seriand.us qui creabitur aut

deputabitur pro importatione fructuum red-d"ituum prouentuum et d.euori-

arum dicti nostri monasterii per nos et successores nostros pro tempore prius

nominabitur et elegitur habebitque annuatjm pro suo feodo c,leuoriam per

tenentes dicti rnonasterii seriando solui solitam et consuetam Et quocl non

iicebit prefato comiti nec suis successoribus vnum seriand.um pro leuatione

et importatione dictorum fructuum et deuoriarum cleputare aut creare nisi
premitus seriandus ille per nos et nostros successores dicti monasterii pro

tempore electus seu nominatus fuerit nec vllo alteri seriand.o non electo aut
nominato vt predicitur licebit vllos prefatorum fructuum proficuum leuare

aut cum eiisdem Necnon Justiciarie camerarie et regalitatis nostre curias

super prefatis nostris terris et possessionibus cum pertinentiis in locis solitis

et consuetis toties quoties nobis nostrisque ,successoribus visum fuerit expe-

diens oportunum et necessarium et per nos mandatum fuerit et non alias

Sic quod. non licebit prefato comiti nec suis heredibus curiam seu curias pre-

fatas Justiciarie camerarie statuere inchoare prefigere aut continuare citra
mandatum nostrum speciale aut circa premissa vllum processum declucere

nisi prius ad hoc nostro habito mandato tenentes nostros de terris nostris et

possessionibus legitime ex nostro speciali mandato removend-um et ducien-

dum aliosque tenentes in eisclem inducendum et imponendum Et generaliter
omnia alia et singula facienclum gerendum et exercendum que ad officiurn

preclictum in premissis seu simili c1e jure seu consuetudine regni pertinere

d.inoscuntur Etiam si mandatum magis exigat speciale quam presentibus

est expressum ratum et gratum habentes et habituros totum id et eius

heredes aut eorum deputati seu deputandi vel officiarii coniunctim et cliuisim

nomine nostro in premissis aut premissorum aliquo rite duxerit seu dnxerint
faciend.um sub ypotheca omnium bonorum nostrorum presentium et futuro-
rum Tenenclum et habenclum Totum et integrum dictum officium cum per-

tinentiis clicto comiti et heredibus suis d"e nobis et successoribus nostris in
feudifirma et hereditate imperpetuum cum omnibus et singulis libertatibus
commoditatibus proficuis et asiamentis ac iustis suis pertinentiis quibuscun-

que vt supra specificatis ad prefatum officium spectantibus seu iuste spectare

vaientibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice
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bene et in pace sine aliquo impedimento reuocatione contradictione aut
obstaculo aliquali Assignantes et dantes dicto comiti et suis herer-libus pro
eorum laboribus in prefati balliatus officio vsu et functione annuatim sum-
mam quaclraginta librarum monete Scotie de nostris terris et baronia cle

Beith leuandam et percipiendarn in eorum feodo seu salario Volumus quod.

singuli nostri tenentes tam liberi quam alii inhabitantes omni tempore
affuturo in nostrum et nostrorum successorum absenciis in omnibus equi-
tationibus exercitibus guerris et seruiciis domine nostre Regine aut principis
eidem comiti et suis heredibus et deputatis nostris balliuis prompte pareant
obediant et seruiant Reseruanclo tamen nobis et nostris successoritrus ariagia
cariagia et alia seruicia seculari in omnibus equitationibus exercitibus guerris
et seruiciis dicte domine nostre Regine aut principis Reddendo inde annua-
tim dictus comes et heredes sui nobis et successoribus nostris vnum denarium
argentem super solum dictarum terrarum in festo penthecostes nomine albe
firme Necnon dictus comes et sui heredes omni tempore affuturo ad- suam
exactam d.iligentiam cum eorum presentia amicis bonis consanguineis et
assistentibus contra quoscunque inuasores in omnibus casibus causis et
actionibus nos nostros successores monasteriumque nostrum annuatim de-
fendant Et similiter exactam faciant suam diligentiam vt singuli tenentes
et occupatores terrarum dicti nostri monasterii nobis nostrisue factoribus et
camerariis firmas terrarum proficua et d.euoria debite persoluant tantum pro
omni alio onere exactione questione demanda seu seruicio seculari que de
preclicto officio exigi poterunt quomodolibet vel requiri Et nos vero Gavinus
commend.atarius et conuentus anted,icti et successores nostri Totum et inte-
grum pred.ictum officium cum omnibus suis pertinentiis in omnibus et per
omnia forma pariter et effectu dicto comiti et heredibus suis vt premissurn
est contra omnes mortales warantizabimus acquietabimus et imperpetuum
defend.emus In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre manibus
nostris subscripte sigilium commune capituli nostri est appensum Apud Kil-
rn'ynning decimo nono die mensis Maii Anno Domini millesimo quingen-
tesimo quinquagesimo secund.o coram his testibus dominis Ewmende Henry-
soun Leone Jaksoun capellanis et Jacobo Hammiltoun cum diuersis aliis
Quamquiilem cartam et infeofamentum in' eadem contentum in omnibus
suis punctis et articulis conditionibus et modis ac circumstanciis suis quibus-
cunque in omnibus et per omnia forma pariter et effectu vt premissum est
approbamus ratificamus ac pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo
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confirmamus Reseruand.o nobis et successoribus nostris jura et seruicia d.ic-